
 

 

 

 

 

 

Afsatte midler til Skatteministeriet  
 

Efter den tekniske gennemgang af FFL19 for § 9. Skatteministeriet er der i Finansudvalget 

og Skatteudvalget efterspurgt et notat, der beskriver de samlede midler afsat til Skattemini-

steriet.  

 

Der er på finansloven afsat midler til Skatteministeriet under § 9. Skatteministeriet. På 

FL17, FL18 og FFL19 er der endvidere afsat midler til Skatteministeriet under § 35.11.50. 

Reserve til Skatteministeriet, jf. tabel 1.  

 

Tabel 1. Afsatte bevillinger til Skatteministeriet i 2015-2022 
 

 
 Mio. kr. (pl-2019) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

§ 9. Skatteministeriet 5.713,3 5.811,5 6.449,9 7.573,5 8.125,9 6.599,4 6.346,3 5.356,6 

§ 35.11.50. Reserve til 
Skatteministeriet 

- - 592,5 189,6 71,0 917,7 904,6 778,7 

I alt 5.713,3 5.811,5 7.042,4 7.763,1 8.196,9 7.517,1 7.250,9 6.135,3 
 

 

 
Anm.: de afsatte bevillinger dækker over driftsrammen på § 9. Skatteministeriet samt de afsatte reserver til Skatteministe-
riet på § 35. En række øvrige ordninger mv. under § 9 Skatteministeriet indgår ikke, da de ikke er en del af driftsrammen. 
Kilde: FL15, FL16, FL17, FL18 og FFL19. 

 

På FL15-FL18 er der afsat midler til § 09.21.01. SKAT. Som følge af implementeringen af 

den nye skatteforvaltning er der på FFL19 indarbejdet en ny struktur på § 9. Skatteministe-

riet, hvor det tidligere SKAT er opsplittet i de syv nye styrelser. 

 

På FL17, FL18 og FFL19 er der endvidere afsat bevillinger til en række større udviklings-

områder i skattevæsenet. Der er på de tre finanslove afsat midler til hhv. told-, inddrivelses- 

og ejendomsområdet. På FFL19 er der endvidere prioriteret midler til udbytte- og legacy-

området. En del af disse midler er afsat på § 35. 

 

De afsatte midler på § 35.11.50. Reserve til Skatteministeriet udmøntes til § 9. Skattemini-

steriet løbende, efterhånden som der er fremdrift i aktiviteterne og bevillingerne skal an-

vendes.  

 

Der er udarbejdet en tabel, som viser de samlede afsatte midler til driften af skattevæsenet 

i perioden 2019-2022. I tabellen fremgår både de afsatte midler på § 9. Skatteministeriet 

samt midlerne på § 35.11.50. Reserve til Skatteministeriet, som er afsat til en række priori-

terede områder i skattevæsenet, jf. tabel 2.  
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Tabel 2. Bevillinger på § 9. Skatteministeriet og § 35.11.50. Reserve til Skatteministeriet  
 

 
 Mio. kr. (pl-2019) 2019 2020 2021 2022 

I alt 8.196,9 7.517,1  7.250,9  6.135,3  

09.11.01. Departementet    265,8     259,1     257,8   198,5  

09.11.02. Skatteankestyrelsen    495,0     128,4     157,5     148,1  

09.31.01. Skattestyrelsen 2.258,6 2.098,4  2.018,9  1.723,3  

35.11.50.50. Udbytteområdet           -        56,0       82,4       78,3  

09.31.02. Gældsstyrelsen   755,8     758,8    744,0     366,6  

35.11.50.20. Inddrivelsesområdet      61,2     15,2       15,2       15,2  

09.31.03. Vurderingsstyrelsen   427,4     118,2     115,8     110,7  

35.11.50.30. Ejendomsområdet        9,8     685,5    583,7     556,8  

09.31.04. Toldstyrelsen   363,4     337,7     331,0     277,2  

35.11.50.10. Toldområdet           -        60,2     110,0            -    

09.31.05. Motorstyrelsen   232,7     231,5    226,6     204,8  

09.31.06. Udviklings- og Forenklingsstyrelsen 2.432,9  1.771,8  1.711,3  1.635,8  

35.11.50.40. Legacy-området           -       100,8     113,3     128,4  

09.31.08. Administrations- og Servicestyrelsen   796,0    777,4     671,9     581,2  

09.41.01. Spillemyndigheden        3,6         3,3         5,9         4,9  

09.11.51. Retssager mv.      76,9      76,8       75,6       75,5  

09.11.79. Reserver og budgetregulering      17,8       38,0       30,0       30,0  
 

 

 
Anm.: § 09.11.51. Retssager mv. og § 09.11.79. Reserver er placeret nederst i oversigten, da der ikke er tale om driftsbevil-
linger. En række øvrige ordninger mv. under § 9 Skatteministeriet indgår ikke, da de ikke er en del af driftsrammen.  

Kilde: FFL19. 

 

I nedenstående afsnit godtgøres det, hvad bevillingerne på § 35. er afsat til:  

 

 Toldområdet: Bevillingen skal finansiere implementeringen af EU’s nye toldkodeks 

EUTK. Midlerne forventes primært udmøntet til Udviklings- og Forenklingsstyrelsen.  

 

 Inddrivelsesområdet: Der er afsat midler til det nye inddrivelsessystem samt dataoprydning 

i fordringer. Midlerne forventes primært udmøntet til Udviklings- og Forenklingsstyrel-

sen. 

 

 Ejendomsområdet: Bevillingen til ejendomsområdet dækker over flere elementer. Der er 

afsat midler til hhv. sagsbehandling og klagesagsbehandling ifm. nye ejendomsvurderin-

ger, et kundecenter til behandling af 1. linjehenvendelser vedrørende de nye ejendoms-

vurderinger samt til driften af det nye system. Midlerne forventes primært udmøntet til 

Vurderingsstyrelsen, Skatteankestyrelsen, Skattestyrelsen og Udviklings- og Forenk-

lingsstyrelsen.   

 

 Legacy-området: Ifm. FFL19 er der afsat midler til styrkelsen af organisationen vedrørende 

transformation af legacy-systemer. Midlerne forventes primært udmøntet til Udviklings- 

og Forenklingsstyrelsen. 
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 Udbytteområdet: Der er afsat midler til udvikling af en ny model for udbyttebeskatning 

samt behandling af udbyttesager mv. Midlerne forventes primært udmøntet til Udvik-

lings- og Forenklingsstyrelsen og Skattestyrelsen. 

 

Det bemærkes, at regeringen på FL17, FL18 og FFL19 samlet set har prioriteret ca. 13 mia. 

kr. til skattevæsenet. Bevillingsudviklingen fra 2019-2022 skal bl.a. ses i sammenhæng med, 

at midlerne afsat til de større udviklingsprogrammer på ejendoms-, inddrivelses- og told-

området forventes at være faldende over de kommende år i takt med, at programmerne 

gennemføres. Ligeledes afspejler bevillingsudviklingen, at der særligt i 2022 er bortfald af 

bevillinger til styrkelsen af skattevæsenets generelle drift samt bortfald af en række bevillin-

ger, der udspringer af politiske aftaler, herunder kontrolpakke, styrket toldkontrol mv. 

 

Der vil på finanslove efter FL19 være en stillingtagen til behovet for at tilføre skatteforvalt-

ningen yderligere midler, hvilket kræver en politisk stillingtagen i forbindelse med kom-

mende finanslove, og er derfor ikke afspejlet i bevillingsniveauet på FFL19.  

 


